
УРЯДОВИЙ КУР’ЄРwww.ukurier.gov.ua10 

документи

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ 

ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ (НКРЕКП)
ПОСТАНОВА

27.04.2017 Київ № 601

Про затвердження Порядку формування тарифу 
на послугу з захоронення побутових відходів
Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері комунальних 

послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне ре-
гулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,
ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити Порядок формування тарифу на послугу з захоронення побутових 
відходів, що додається.

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її опублікування в офі-
ційному друкованому виданні — газеті «Урядовий кур’єр».

Голова НКРЕКП Д. Вовк
ЗАТВЕРДЖЕНО  

Постанова Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг 27.04.2017 № 601
Порядок формування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів

1. Загальні положення
1.1. Цей Порядок визначає механізм формування тарифу на послугу з захоронен-

ня побутових відходів для суб’єктів природних монополій, які провадять або мають 
намір провадити господарську діяльність з захоронення побутових відходів та є лі-
цензіатами НКРЕКП з провадження господарської діяльності з захоронення побуто-
вих відходів.

1.2. Цей Порядок застосовується під час встановлення НКРЕКП тарифу на послу-
гу з захоронення побутових відходів для суб’єктів природних монополій, зазначе-
них у пункті 1.1 цієї глави, та поширюється на цих суб’єктів під час розрахунку та-
кого тарифу.

1.3. У цьому Порядку терміни вживаються в таких значеннях: 
базовий період — календарний рік, що передує планованому періоду;
витрати на покриття втрат — відшкодування втрат ліцензіатів, що виникають про-

тягом періоду розгляду розрахунків тарифу, встановлення та його оприлюднення 
відповідно до вимог статті 31 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 
а також складові планованого прибутку, на основі яких розраховується та встанов-
люється тариф;

інвестиційна програма — комплекс заходів, затверджений в установленому по-
рядку, для підвищення рівня надійності та забезпечення ефективного захоронення 
побутових відходів, який містить зобов’язання суб’єкта господарювання у сфері за-
хоронення побутових відходів, зокрема щодо будівництва (реконструкції, технічного 
переоснащення) об’єктів у зазначеній сфері з дотриманням екологічних норм для за-
побігання шкідливому впливу побутових відходів на навколишнє природне середо-
вище та здоров’я людини з відповідними техніко-економічними обґрунтуваннями та 
розрахунками, що підтверджують доцільність та ефективність передбачуваних інвес-
тицій, а також зазначенням джерел її фінансування та графіка виконання;

ліцензіат — суб’єкт господарювання, який одержав ліцензію на провадження гос-
подарської діяльності з захоронення побутових відходів;

ліцензована діяльність — господарська діяльність з захоронення побутових відходів; 
операційна діяльність — основна діяльність ліцензіата, а також інші види діяль-

ності, які не є інвестиційною чи фінансовою діяльністю;
планований період — період тривалістю 12 місяців, на який здійснюється фор-

мування тарифу;
структура тарифу — складові економічно обґрунтованих витрат, пов’язаних із 

провадженням у планованому періоді ліцензованої діяльності, які групуються за 
статтями, визначеними НКРЕКП, відповідно до положень (стандартів) бухгалтерсько-
го обліку, що затверджені Мінфіном, та витрати на покриття втрат;

тариф на послугу з захоронення побутових відходів — вартість одиниці (1 тон-
на) захоронення побутових відходів, визначена як грошовий вираз планованих еко-
номічно обґрунтованих витрат, витрат на покриття втрат ліцензіата та планованого 
прибутку, який встановлюється НКРЕКП без урахування податку на додану вартість.

1.4. Не включаються до розрахунку тарифу витрати, які не використовуються для 
визначення об’єкта оподаткування відповідно до вимог розділу III Податкового ко-
дексу України або перевищують межі відповідних витрат.
2. Загальні вимоги до формування планованих витрат, що включаються до повної 

собівартості послуг з захоронення побутових відходів
2.1. Одиницею калькулювання собівартості послуги з захоронення побутових від-

ходів є одна тонна побутових відходів. При цьому групування витрат здійснюється від-
повідно до Положень (стандартів) бухгалтерського обліку, затверджених Мінфіном.

2.2. Калькулювання собівартості послуги з захоронення побутових відходів здій-
снюється з розрахунку на планований період.

2.3. Формування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів здійсню-
ється ліцензіатами відповідно до річного плану ліцензованої діяльності, економіч-
но обґрунтованих планованих витрат, визначених на підставі державних та галузевих 
нормативів витрат ресурсів, техніко-економічних розрахунків з урахуванням осно-
вних особливостей технологічних процесів конкретного полігона/звалища, коштори-
сів, ставок податків і зборів, чинних або прогнозованих цін на матеріальні ресурси та 
послуги у планованому періоді.

2.4. Витрати, об’єктивне нормування яких неможливе, плануються з урахуванням 
фактичних витрат за базовий та попередні базовому періоди та на підставі кошторисів.

2.5. Ціни на паливно-мастильні матеріали для технологічних потреб, витрати на 
доставку покупного ґрунту для технологічного пересипання побутових відходів ізо-
лювальним шаром, включаючи вартість покупного ґрунту, можуть бути прийняті до 
розрахунку тарифу з урахуванням прогнозу індексів цін виробників промислової 
продукції у розмірі, що дорівнює 50 % його ставки.

У разі відсутності прогнозу індексу цін виробників промислової продукції на пла-
нований період або якщо його значення менше або дорівнює 100 %, для визначен-
ня прогнозної ціни відповідно до абзацу першого цього пункту може використовува-
тись індекс цін виробників промислової продукції за базовий період у розмірі, що до-
рівнює 50 % його ставки.

2.6. Річні плани надання послуги з захоронення побутових відходів визначаються 
відповідно до вимог державних та галузевих нормативів витрат з урахуванням вста-
новлених уповноваженим органом методик (порядків), техніко-економічних розра-
хунків з урахуванням фактичних за останні п’ять років та прогнозованих обсягів захо-
ронення побутових відходів, укладених зі сторонами договорів, затверджених в уста-
новленому порядку органами місцевого самоврядування на період формування та-
рифу річних норм вивезення побутових відходів та категорій, для яких ці норми вста-
новлені, та інших техніко-економічних факторів, зокрема:

зміни обсягів захоронення побутових відходів у результаті економічного розви-
тку населених пунктів та динаміки чисельності населення населених пунктів, що об-
слуговуються ліцензіатом, з урахуванням перспективи його зростання, темпів житло-
вої забудови та розвитку діяльності промислових підприємств, закладів освіти, ор-
ганізацій сфери обслуговування, зміни технології збирання побутових відходів у на-
селених пунктах, що обслуговуються ліцензіатом, впровадження перероблення по-
бутових відходів тощо та відповідно до генерального плану населеного пункту (на-
селених пунктів), правил благоустрою населеного пункту та схеми санітарного очи-
щення населеного пункту, затверджених органами місцевого самоврядування в уста-
новленому порядку;

зменшення обсягів захоронення побутових відходів у разі здійснення сортування 
як ліцензіатом на об’єктах, які входять до складу споруд полігона/звалища та знахо-
дяться в його власності чи користуванні, так і іншими фізичними та юридичними осо-
бами всіх форм власності відповідно до організації сортування побутових відходів у 
населеному пункті, затвердженої в установленому порядку;

зменшення обсягів захоронення неперероблених побутових відходів та поступо-
вого доведення обсягу захоронення перероблених побутових відходів до рівня, вста-
новленого законодавством;

удосконалення технологічного процесу захоронення побутових відходів у резуль-
таті автоматизації та механізації виробництва, заміни амортизованого обладнання, 
застосування енергозберігаючих технологій, оснащення системами обліку прийому 
побутових відходів на захоронення;

підвищення рівня організації виробництва та поліпшення умов праці у зв’язку з 
удосконаленням операційно-виробничого планування, систем управління, поліпшен-
ням матеріально-технічного забезпечення господарської діяльності та вимог щодо 
економії паливно-енергетичних ресурсів.

2.7. Для обліку фактичної кількості (обсягу) всіх видів відходів, що надходять на 
полігон/звалище, використовуються автомобільні ваги, які встановлені на контроль-
но-пропускному пункті.

2.8. Плановий обсяг послуги з захоронення побутових відходів формується ліцен-
зіатом в одиницях маси (тоннах).

У разі відсутності автомобільних вагів на момент розрахунку планового тарифу 
та ведення ліцензіатом обліку побутових відходів в одиницях об’єму (метрах кубіч-
них), застосування затверджених діючих річних норм вивезення побутових відходів 
та тарифу у населеному пункті в одиницях об’єму (метрах кубічних) ліцензіат здій-
снює розрахунок планованих обсягів послуги з захоронення побутових відходів шля-
хом перерахунку їх в одиниці маси за даними інформації про місткість кузовів та про 
фактичний коефіцієнт ущільнення кожного транспортного засобу, в якому побутові 
відходи завозяться на полігон, і які зазначені у договорі на надання послуг із захоро-
нення побутових відходів, та з урахуванням коефіцієнтів щільності, що затверджені 
рішенням органів місцевого самоврядування.

Для забезпечення порівняння звітних показників (у тому числі базового та по-
передніх базовому (фактичних) періодів) з показниками планованого періоду, як-
що такі показники були визначені в одиницях об’єму (метрах кубічних), при поданні 
розрахунків до НКРЕКП для встановлення тарифу на послугу з захоронення побуто-
вих відходів ліцензіат здійснює перерахунок цих показників в одиниці маси (тонни). 
Перерахунок обсягів надання послуг здійснюється із застосуванням фактичних кое-
фіцієнтів щільності за відповідні періоди, затверджених рішенням органів місцево-
го самоврядування, та/або відповідно до встановлених уповноваженим органом ме-
тодик (порядків).

Обґрунтування застосованих коефіцієнтів щільності є невід’ємною частиною роз-
рахунку планового обсягу послуги з захоронення побутових відходів.

2.9. Річний план ліцензованої діяльності формується для кожного окремого населе-
ного пункту, від якого ліцензіат приймає утворені у кожному такому окремому населе-
ному пункті побутові відходи на захоронення, та погоджується/підтверджується відпо-
відним органом місцевого самоврядування згідно з повноваженнями, визначеними За-
коном України «Про місцеве самоврядування в Україні», у разі якщо частка захороне-
них побутових відходів кожного окремого населеного пункту становить більше ніж 10 
% від загальних річних обсягів захоронення побутових відходів ліцензіата.

На основі річних планів, сформованих відповідно до абзацу першого цього пунк-
ту, ліцензіат формує зведений річний план надання послуги з захоронення побутових 
відходів за всіма населеними пунктами, від яких ліцензіат приймає побутові відходи.

2.10. Планування витрат на послугу з захоронення побутових відходів здійснюєть-
ся на підставі та з урахуванням:

погодженого та затвердженого проекту полігона/звалища (для полігонів, введе-
них в експлуатацію після 01 січня 2006 року);

санітарно-технічного паспорта полігона/звалища;
паспорта місця видалення відходів з наявним переліком відходів, які підлягають 

захороненню, відповідно до Порядку ведення реєстру місць видалення відходів, за-
твердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 серпня 1998 року № 1216;

НКРЕКП ПОВІДОМЛЯЄ

 КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

від 14 червня 2017 р. № 410-р 
Київ

Про затвердження плану заходів з підготовки 
паливно-енергетичного комплексу України 
до осінньо-зимового періоду 2017/18 року 

та його проходження
1. Затвердити план заходів з підготовки паливно-енергетичного комплексу Укра-

їни до осінньо-зимового періоду 2017/18 року та його проходження, що додається.
2. Міністерствам, іншим центральним органам виконавчої влади:
забезпечити виконання плану заходів, затвердженого цим розпорядженням;
подавати щомісяця до 5 числа Міністерству енергетики та вугільної промисловос-

ті інформацію про стан виконання зазначеного плану заходів для його узагальнення 
та подання до 10 числа Кабінетові Міністрів України.

Прем’єр-міністр України В. ГРОЙСМАН
ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядженням Кабінету Міністрів України 
від 14 червня 2017 р. № 410-р

ПЛАН ЗАХОДІВ 
з підготовки об’єктів паливно-енергетичного комплексу 

до осінньо-зимового періоду 2017/18 року та його проходження
1. Забезпечити виконання вимог Положення про порядок оцінки готовності 

об’єктів електроенергетики до роботи в осінньо-зимовий період, затвердженого на-
казом Мінпаливенерго від 7 липня 2006 р. № 231.

Міненерговугілля, суб’єкти електроенергетики (за згодою), 
Держенергонагляд.
До 15 листопада 2017 року.

2. Розробити та затвердити графіки накопичення вугілля на складах теплових електро-
станцій та теплоелектроцентралей станом на 1 листопада 2017 р. в обсязі 3,4 млн. тонн 
(1,5 млн. тонн вугілля «антрацитової» групи та 1,9 млн. тонн вугілля «газової» групи). За-
безпечити щомісяця не пізніше 10 числа перегляд зазначених графіків з урахуванням ба-
лансових змін і робочих потужностей в об’єднаній енергетичній системі України.

Міненерговугілля, НКРЕКП (за згодою).
До 20 липня 2017 року.

3. Забезпечити:
накопичення необхідних запасів вугілля в обсягах відповідно до затвердженого графі-

ка накопичення вугілля на складах теплових електростанцій та теплоелектроцентралей.
Міненерговугілля, Мінінфраструктури, ПАТ «Укрзалізниця», НКРЕКП 
(за згодою), енергогенеруючі компанії теплових електростанцій та 
теплоелектроцентралі (за згодою).
До 1 листопада 2017 р.;

розроблення та погодження графіків імпорту енергетичного вугілля відповідно до 
затвердженого Міненерговугіллям графіка накопичення вугілля на складах теплових 
електростанцій та теплоелектроцентралей.

Міненерговугілля, Мінінфраструктури, ПАТ «Укрзалізниця», НКРЕКП 
(за згодою), енергогенеруючі компанії теплових електростанцій та 
теплоелектроцентралі (за згодою).
До 15 липня 2017 р.;

розроблення та затвердження графіка накопичення мазуту як резервного палива 
на складах теплових електростанцій та теплоелектроцентралей станом на 1 листопа-
да 2017 р. в обсязі 133 тис. тонн.

Міненерговугілля, НКРЕКП (за згодою).
До 15 липня 2017 р.;

накопичення необхідних обсягів мазуту як резервного палива відповідно до за-
твердженого Міненерговугіллям графіка накопичення мазуту на складах теплових 
електростанцій та теплоелектроцентралей.

Енергогенеруючі компанії теплових електростанцій та 
теплоелектроцентралі (за згодою), обласні та місцеві 
держадміністрації.
До 1 листопада 2017 року.

4. Розробити графіки постачання товарної вугільної продукції відповідно до за-
явок центральних та місцевих органів виконавчої влади з урахуванням виробничих 
можливостей вугледобувних підприємств, що належать до сфери управління Міне-
нерговугілля, та забезпечити їх виконання.

Міненерговугілля, державне підприємство «Держвуглепостач»  
(за згодою), підприємства вугільної промисловості (за згодою).
До 15 липня 2017 року.

5. Узагальнити відповідно до компетенції інформацію про рівень готовності те-
плових електростанцій, теплоелектроцентралей, котелень та теплових мереж до 
осінньо-зимового періоду.

Міненерговугілля, Мінрегіон, обласні та місцеві держадміністрації.
До 20 листопада 2017 року.

6. Забезпечити створення необхідного аварійного запасу матеріалів і устаткуван-
ня для виконання аварійно-відновних робіт на повітряних лініях електропередачі та 
трансформаторних підстанціях усіх класів напруги.

Державне підприємство «Національна енергетична компанія 
«Укренерго» (за згодою), енергопостачальні компанії (за згодою).
До 2 жовтня 2017 року.

7. Провести галузеве протиаварійне тренування відповідно до вимог Правил про-
ведення протиаварійних тренувань персоналу електричних станцій та мереж, затвер-
джених наказом Міненерговугілля від 24 грудня 2013 р. № 991.

Міненерговугілля, державні підприємства «Національна 
енергетична компанія «Укренерго» (за згодою) та «Національна 
атомна енергетична компанія «Енергоатом» (за згодою), ПАТ 
«Укргідроенерго» (за згодою), енергогенеруючі, енергопередавальні 
та енергопостачальні компанії (за згодою).
До 1 жовтня 2017 року.

8. Вживати заходів:
до погашення заборгованості споживачів за спожиту електричну енергію.

Міненерговугілля, обласні та місцеві держадміністрації, 
енергопостачальні компанії (за згодою).
Постійно;

до погашення заборгованості споживачів за спожиту теплову енергію.
Обласні та місцеві держадміністрації, Мінрегіон, НКРЕКП (за згодою).
Постійно;

до погашення заборгованості за електричну енергію, яку закуплено у державного 
підприємства «Енергоринок».

Енергопостачальні компанії (за згодою), державне підприємство 
«Енергоринок» (за згодою), Міненерговугілля, НКРЕКП (за згодою).
Постійно;

до погашення заборгованості споживачів за спожитий природний газ.
Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (за згодою), 
Мінекономрозвитку, Міненерговугілля, ПАТ «Укртрансгаз» (за 
згодою), газопостачальні та газорозподільні компанії (за згодою), 
обласні та місцеві держадміністрації.
Постійно.

9. Забезпечити:
здійснення заходів з виконання Комплексної (зведеної) програми підвищення рів-

ня безпеки енергоблоків атомних електростанцій, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 7 грудня 2011 р. № 1270.

Міненерговугілля, державне підприємство «Національна атомна 
енергетична компанія «Енергоатом» (за згодою).
Постійно;

здійснення контролю за виконанням відповідно до компетенції планових ремонт-
них робіт з обладнання теплових електростанцій, теплоелектроцентралей, котелень 
та теплових мереж.

Міненерговугілля, Мінрегіон, обласні та місцеві держадміністрації, 
енергогенеруючі компанії теплових електростанцій та 
теплоелектроцентралі (за згодою), підприємства житлово-
комунального господарства (за згодою).
До початку осінньо-зимового періоду 2017/18 року.

10. Розробити та затвердити графік закачування природного газу в підземні схо-
вища станом на 1 листопада 2017 р. в обсязі 17 млрд. куб. метрів.

Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (за згодою), 
Міненерговугілля, Мінекономрозвитку, Мінфін.
До 15 липня 2017 року.

11. Забезпечити закачування природного газу в підземні сховища газу відповід-
но до затвердженого графіка.

Національна акціонерна компанія «Нафтогаз України» (за згодою), 
Міненерговугілля, Мінекономрозвитку, Мінфін.
До 15 листопада 2017 року.

12. З метою належної підготовки житлово-комунального господарства та об’єктів 
соціальної сфери до стабільної роботи в осінньо-зимовий період 2017/18 року взя-
ти під особистий контроль виконання планових показників з комплексної підготовки 
житлово-комунального господарства та об’єктів соціальної сфери до роботи в осін-
ньо-зимовий період 2017/18 року у визначений строк.

Мінрегіон, обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 року.

13. Здійснити заходи щодо:
виконання системної роботи створених регіональних оперативних штабів із забез-

печення сталого проходження опалювального сезону, запобігання аваріям та прове-
дення оперативних відновних робіт на об’єктах життєзабезпечення в осінньо-зимо-
вий період 2017/18 року.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 25 вересня 2017 р.;

проведення перевірки стану газового обладнання у населених пунктах областей.
Газопостачальні компанії (за згодою), обласні та місцеві 
держадміністрації.
До 25 вересня 2017 року.

14. Забезпечити:
всі працюючі об’єкти соціальної сфери (навчальні заклади, заклади охорони 

здоров’я) резервними джерелами енергопостачання.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 р.;

підготовку спеціалізованої техніки для прибирання снігу та посипання вулично-
дорожньої мережі протиожеледними сумішами і необхідну кількість посипного ма-
теріалу.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 р.;

прогнозування загального стану погоди, складення прогнозів середніх добових 
температур за областями України на період до 10 діб, завчасне попередження про 
ускладнення погодних умов та різкі зміни температурного режиму в Україні.

ДСНС.
Постійно.

15. Провести:
аналіз заборгованості з виплати заробітної плати на підприємствах житлово-ко-

мунального господарства, скласти графіки погашення та вжити заходів до погашен-
ня заборгованості в повному обсязі.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 р.;

аналіз заборгованості населення за отримані житлово-комунальні послуги та вжи-
ти заходів до її погашення.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 року.

16. Вжити заходів до погашення у повному обсязі всіма категоріями споживачів за-
боргованості з оплати спожитих енергоносіїв та забезпечення щомісячної їх оплати.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 1 жовтня 2017 року.

17. Забезпечити своєчасне та в повному обсязі фінансування видатків на опла-
ту пільг та житлових субсидій населенню з урахуванням оформлених, але неоплаче-
них спільних протокольних рішень, відповідно до постанови Кабінету Міністрів Укра-
їни від 11 січня 2005 р. № 20.

Мінфін, Казначейство.
До 1 липня 2017 року.

18. Забезпечити підготовку підприємств, що належать до сфери управління об-
ласних та місцевих держадміністрацій, до роботи в осінньо-зимовий період 2017/18 
року, в тому числі приведення в належний технічний стан житлового фонду та ви-
конання планових робіт з проведення перевірки димових та вентиляційних каналів, 
щільності інженерних вводів у багатоповерхові будинки, а також приведення в на-
лежний технічний стан сигналізаторів загазованості підвальних приміщень житло-
вого фонду.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 25 вересня 2017 року.

19. Взяти під особистий контроль виконання підприємствами житлово-комуналь-
ного господарства робіт з промивки трубопроводів, гідравлічних випробувань тепло-
вих мереж та внутрішньобудинкових систем опалення.

Обласні та місцеві держадміністрації, Держенергонагляд.
До 15 вересня 2017 року.

20. Утворити за участю представників підпорядкованих підприємств житлово-кому-
нального господарства комісію для проведення перевірки технічного стану теплових 
пунктів, насосних агрегатів, водопідігрівачів, вузлів обліку теплової енергії, контроль-
но-вимірювальних пристроїв та автоматики і забезпечити проведення такої перевірки.

Обласні та місцеві держадміністрації, Держенергонагляд.
До 15 вересня 2017 року.

21. Забезпечити встановлення прозорих тарифів на теплову енергію для всіх те-
плопостачальних організацій, які не є ліцензіатами НКРЕКП, з відображенням в них 
усіх складових витрат.

Обласні та місцеві держадміністрації.
До 15 вересня 2017 року.

22. Забезпечити здійснення заходів щодо складення протиаварійних графіків сто-
совно зниження споживання електричної енергії і потужності, виконання заданих об-
сягів на введення обмежень та аварійних відключень споживачів електроенергії, до-
тримання встановлених режимів електроспоживання.

Енергопостачальні компанії (за згодою).
До 1 вересня 2017 року.

23. Рекомендувати енергоємним підприємствам перейти на режим роботи в пе-
ріоди мінімального навантаження в об’єднаній енергетичній системі України в осін-
ньо-зимовий період.

Обласні та місцеві держадміністрації, Міненерговугілля, державне 
підприємство «Національна енергетична компанія «Укренерго» (за 
згодою), Держенергонагляд.
До 15 вересня 2017 року.

24. Розробити до 30 серпня 2017 р. інформаційно-роз’яснювальні матеріали (ін-
формаційні листівки, брошури, буклети, відеоролики соціальної реклами тощо) та 
забезпечити інформування населення про ефективне використання паливно-енерге-
тичних ресурсів (теплової та електричної енергії, природного газу), у тому числі че-
рез засоби масової інформації.

МІП, Мінрегіон, Держенергоефективності, Держкомтелерадіо, 
обласні та місцеві держадміністрації, енергопостачальні компанії (за 
згодою), газорозподільні та газопостачальні компанії (за згодою), 
підприємства житлово-комунального господарства (за згодою).
До завершення осінньо-зимового періоду 2017/18 року.



24 червня 2017 року, субота, № 117 www.ukurier.gov.ua 11

нкРекП Повідомляє
дозволу на здійснення операцій у сфері поводження з відходами;
висновку державної санітарно-епідеміологічної експертизи щодо об’єктів пово-

дження з відходами;
інструкції з експлуатації полігона, розробленої ліцензіатом;
щорічних технологічних (ситуаційних) планів організації робіт з захоронення по-

бутових відходів, на яких позначаються робочі карти, послідовність виконання видів 
робіт з урахуванням сезонних особливостей, розміри площ складування побутових 
відходів та їх покриття ізолювальним шаром;

кількості транспортних засобів, що працюють на полігоні/звалищі, їх технічних ха-
рактеристик;

графіка роботи полігона/звалища.
3. Визначення величини і групування планованих витрат, що включаються до повної 

собівартості послуги з захоронення побутових відходів
3.1. Планування витрат, що включаються до повної собівартості послуги з захоро-

нення побутових відходів, здійснюється з урахуванням витрат операційної діяльності 
і фінансових витрат, пов’язаних з ліцензованою діяльністю.

Плановані витрати групуються відповідно до Положень (стандартів) бухгалтер-
ського обліку, затверджених Мінфіном.

3.2. До планованих витрат операційної діяльності включаються:
планована виробнича собівартість послуг з захоронення побутових відходів;
плановані адміністративні витрати, витрати на збут, інші витрати операційної ді-

яльності, пов’язаної з наданням послуг з захоронення побутових відходів.
3.3. Планування витрат здійснюється із застосуванням нормативного методу на 

підставі державних і галузевих нормативів використання матеріальних і паливно-
енергетичних ресурсів, норм з оплати праці, нормативів витрат з управління та об-
слуговування виробництва з урахуванням фактичних показників попередніх періо-
дів, чинних або прогнозованих цін та з урахуванням прогнозу індексів зміни цін ви-
робників промислової продукції на планований період відповідно до пункту 2.5 гла-
ви 2 цього Порядку. 

3.4. До складу планованої виробничої собівартості включаються:
1) прямі матеріальні витрати:
паливно-мастильні матеріали, необхідні для механізованого забезпечення осно-

вного технологічного процесу захоронення побутових відходів (розрівнювання, 
ущільнення побутових відходів, їх покриття ізолювальним шаром тощо), які можуть 
бути безпосередньо віднесені до конкретного об’єкта витрат. Обсяг таких витрат ви-
значається згідно з річним технологічним (ситуаційним) планом організації робіт з 
захоронення побутових відходів, діючими нормами витрат паливно-мастильних ма-
теріалів з урахуванням фактичних витрат за попередні періоди, цін (тарифів) на них 
відповідно до пункту 2.5 глави 2 цього Порядку. Потреба у засобах механізації визна-
чається відповідно до проектної документації та в залежності від обсягу прийнятих 
побутових відходів на добу, продуктивності машин, тривалості робочого часу з вра-
хуванням технологічних операцій полігона/звалища;

витрати матеріального характеру на технічне обслуговування і ремонт засобів ме-
ханізації;

витрати, пов’язані з використанням електроенергії для технологічних потреб, ви-
значаються, зокрема, виходячи з фактичних та розрахункових на планований період 
обсягів збирання та перекачування фільтрату, забезпечення роботи споруд та облад-
нання полігона/звалища, у тому числі для забезпечення водопостачання та водовід-
ведення, насосного та іншого обладнання та устаткування, виходячи з особливостей 
технологічних процесів, які застосовуються на відповідному полігоні/звалищі, норм 
питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів, установлених відповідно до галузе-
вих нормативів та вимог законодавства, з урахуванням фактичного обсягу спожи-
вання за попередні періоди. Обсяг таких витрат визначається з урахуванням витрат 
на зумовлену електромагнітною незбалансованістю електроустановок технологічно 
шкідливу циркуляцію електричної енергії між джерелами електропостачання та при-
ймачами змінного електричного струму (у разі відсутності приладів обліку її потуж-
ність визначається відповідно до нормативів);

витрати на електричну енергію для технологічних потреб визначаються у чинних 
або прогнозованих цінах (тарифах), встановлених НКРЕКП, та/або на рівні фактич-
ної вартості власного виробництва, але не вище зазначених чинних цін (тарифів);

витрати на доставку ґрунту для технологічного пересипання побутових відходів 
ізолювальним шаром, включаючи вартість ґрунту. Обсяг таких витрат визначаєть-
ся згідно з технологічним планом організації робіт з захоронення побутових відхо-
дів, на якому позначаються робочі карти, санітарно-технічним паспортом полігона, 
розрахунками потреби в ізолюючих матеріалах, які передбачені проектною докумен-
тацією та цінами (тарифами) на них відповідно до пункту 2.5 глави 2 цього Порядку;

витрати сировини, хімічних реагентів, паливно-мастильних матеріалів та інших 
матеріалів, необхідних для збирання, транспортування та знезараження фільтрату. 
Обсяг таких витрат визначається на основі розрахованих у проектній документації 
обсягів утворення фільтрату з урахуванням фактичних обсягів збирання фільтрату 
за минулий планований період, норм використання відповідних ресурсів та діючих 
цін (тарифів) на них. Кількість фільтрату, що утворюється на полігоні/звалищі, ви-
значається з рівняння водного балансу полігона/звалища та фактичних обсягів йо-
го утворення протягом базового періоду. Метод чи спосіб очистки та знешкодження 
фільтрату визначається відповідно до проектної документації;

інші прямі матеріальні витрати, пов’язані з використанням сировини, основних і 
допоміжних матеріалів, запасних частин, купованих комплектувальних виробів, на-
півфабрикатів та інших матеріальних ресурсів, необхідних для забезпечення осно-
вного технологічного процесу, які можуть бути безпосередньо віднесені до конкрет-
ного об’єкта витрат (відповідного виду діяльності, що підлягає ліцензуванню). Об-
сяг таких витрат визначається згідно з нормами використання відповідних ресурсів з 
урахуванням фактичних витрат за попередні періоди, цін (тарифів) на них у планова-
ному періоді, за винятком вартості зворотних відходів;

2) прямі витрати на оплату праці (заробітна плата та інші виплати працівникам, 
безпосередньо залученим до технологічного процесу захоронення побутових відхо-
дів) відповідно до Закону України «Про оплату праці»:

основна заробітна плата працівників відповідно до встановлених норм праці (норм 
часу, виробітку, обслуговування), тарифних ставок (окладів), відрядних розцінок для 
робітників та посадових окладів для керівників, фахівців, технічних службовців;

додаткова заробітна плата за працю понад установлені норми, трудові досягнен-
ня, особливі умови праці у вигляді доплат і надбавок (за роботу у важких та шкідли-
вих умовах, надурочний час, святкові, неробочі та вихідні дні, нічний час, класність, ке-
рівництво бригадами, інші виплати, встановлені законодавством), премій за виконан-
ня виробничих завдань і функцій та компенсаційні виплати (за невідпрацьований час, 
включаючи основні та додаткові відпустки, інші виплати, встановлені законодавством);

інші заохочувальні та компенсаційні виплати виробничому персоналу.
Планування витрат на оплату праці для включення до тарифу здійснюється в уста-

новленому законодавством порядку з забезпеченням мінімальної заробітної плати 
та інших гарантій з оплати праці, передбачених законодавством, з урахуванням рів-
ня середньомісячної заробітної плати в розрахунку на одного штатного працівника 
регіону (Автономна Республіка Крим, області, міста Київ та Севастополь) або одно-
го штатного працівника, зайнятого у промисловості регіону, на території якого здій-
снюється діяльність ліцензіата;

3) інші прямі витрати:
єдиний внесок на загальнообов’язкове державне соціальне страхування працівників;
амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних 

активів виробничого призначення, задіяних у процесі захоронення побутових відхо-
дів, розрахована відповідно до вимог Податкового кодексу України;

витрати на проведення робіт з технічного обслуговування та ремонту об’єктів, без-
посередньо задіяних у ліцензованій діяльності: витрати на ремонт основних засобів, 
задіяних у процесі захоронення побутових відходів, передбачені планом виконання 
планово-попереджувальних робіт, проектно-кошторисною документацією, коштори-
сами та витрати на ремонт та технічне обслуговування автотранспорту сторонніми 
організаціями на підставі укладених договорів;

витрати на здійснення заходів системи моніторингу та заходів екологічної безпе-
ки, що спрямовані на захист та контроль за станом підземних вод, водойм, атмос-
ферного повітря, ґрунтів і рослин, шумового забруднення у зоні можливого негатив-
ного впливу місця провадження діяльності. Розмір витрат визначається відповідно 
до порядків, методик уповноважених органів та відповідно до системи моніторингу, 
визначених видів необхідного контролю, кількості і місця розташування пунктів на-
гляду і режиму нагляду;

платіж на рекультивацію, який забезпечує у структурі тарифу витрати на рекуль-
тивацію земель після закриття полігона/звалища або черги полігона/звалища та 
здійснення діяльності ліцензіата як оператора місця захоронення побутових відхо-
дів, пов’язаної з підтримкою, моніторингом та контролем місця захоронення, у тому 
числі моніторингом та аналізом газів та стічних вод із місця захоронення та режиму 
підземних вод поблизу місця захоронення після закриття полігона/звалища або чер-
ги полігона/звалища.

Щорічний обсяг таких витрат для включення в інвестиційну програму визначаєть-
ся на підставі проекту з рекультивації земель. 

Зарахування та використання цих коштів здійснюється до спеціального цільового 
фонду відповідно до затвердженого НКРЕКП порядку формування, схвалення інвес-
тиційних програм та/або інвестиційних планів суб’єктів господарювання у сфері за-
хоронення побутових відходів.

інші прямі витрати, що включаються до виробничої собівартості, до складу яких 
включаються всі необхідні виробничі витрати, які можуть бути безпосередньо відне-
сені до конкретного об’єкта витрат (відповідного виду ліцензованої діяльності);

4) змінні загальновиробничі та постійні розподілені загальновиробничі витрати:
витрати на управління виробництвом (оплата праці, розрахована згідно з вимога-

ми цього пункту, відрахування на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування, оплата службових відряджень апарату управління це-
хами, дільницями тощо);

амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних 
активів загальновиробничого (цехового, дільничного) призначення, розрахована від-
повідно до вимог Податкового кодексу України;

витрати на утримання, експлуатацію, ремонт, страхування, операційну оренду 
основних засобів та інших необоротних активів загальновиробничого призначення: 
вагових, інвентарних будинків, контрольно-пропускного пункту, гаражу з майстер-

нями, складу паливно-мастильних матеріалів, складу будівельних матеріалів, госпо-
дарського інвентаря, котельні, артезіанських свердловин, резервуарів питної води, 
очисних споруд тощо;

витрати на удосконалення технології та організацію виробництва;
витрати на водопостачання, водовідведення, освітлення, опалення, дезінфекцію, 

дератизацію, вивезення сміття та інші заходи;
витрати на обслуговування виробничого процесу (витрати на оплату праці, роз-

раховані відповідно до цього пункту, відрахування на загальнообов’язкове держав-
не соціальне страхування, оплата службових відряджень виробничого персоналу, ви-
трати на здійснення технологічного контролю за виробничими процесами та якістю 
продукції, робіт, послуг);

витрати на охорону праці, дотримання вимог техніки безпеки і охорону навколиш-
нього природного середовища;

витрати на пожежну і сторожову охорону об’єктів виробничого та загальновироб-
ничого призначення, утримання санітарних зон;

витрати, пов’язані з забезпеченням належного стану обладнання, виконанням ре-
монтно-налагоджувальних робіт, передбачених проектно-кошторисною документа-
цією, освоєнням нових потужностей, що використовуються для захоронення побу-
тових відходів;

витрати на періодичну повірку, опломбування, обслуговування та ремонт (вклю-
чаючи демонтаж, транспортування і монтаж після повірки) засобів обліку, які є влас-
ністю ліцензіата та/або знаходяться у нього в користуванні;

витрати на паливно-мастильні матеріали для машин, механізмів та обладнання за-
гальновиробничого призначення;

сплата податків і зборів та інших передбачених законодавством обов’язкових пла-
тежів (у тому числі витрати на сплату екологічного податку за розміщення побутових 
відходів та плати за землю (земельного податку та/або орендної плати за земельні 
ділянки державної або комунальної власності), на якій розташований полігон/звали-
ще побутових відходів);

інші загальновиробничі витрати.
Загальновиробничі витрати, які неможливо безпосередньо віднести до конкрет-

ного об’єкта витрат (відповідного виду ліцензованої діяльності), розподіляються між 
видами діяльності підприємства пропорційно прямим витратам.

Обсяг витрат, що включаються до виробничої собівартості, визначається із засто-
суванням нормативного методу на підставі результатів аналізу витрат за попередні 
роки з урахуванням змін, які передбачаються у планованому періоді, фактичних цін 
та цін (тарифів) у такому періоді.

3.5. До складу адміністративних витрат включаються загальногосподарські витра-
ти, спрямовані на обслуговування та управління підприємством:

витрати на оплату праці апарату управління підприємством та іншого загальногос-
подарського персоналу, розраховані відповідно до пункту 3.4 цієї глави;

витрати на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування працівників апарату управління підприємством та іншого загальногос-
подарського персоналу, виходячи з запланованих витрат на оплату праці;

інші витрати на утримання апарату управління підприємством та іншого загаль-
ногосподарського персоналу (службові відрядження, підготовка і перепідготовка ка-
дрів, використання малоцінних і швидкозношуваних предметів, придбання канцеляр-
ських товарів, періодичних професійних видань);

амортизація основних засобів, інших необоротних матеріальних і нематеріальних 
активів загальногосподарського використання, розрахована відповідно до вимог По-
даткового кодексу України;

витрати на утримання основних засобів, інших необоротних матеріальних активів 
загальногосподарського використання (ремонт, операційна оренда, страхування май-
на, централізоване водопостачання, водовідведення, опалення, освітлення, охорона);

витрати на оплату професійних послуг (юридичних, аудиторських, з оцінки май-
на тощо);

витрати на експлуатацію та технічне обслуговування комп’ютерної, друкувальної, 
копіювальної та іншої оргтехніки відповідно до укладених договорів;

витрати на зв’язок (поштовий, телеграфний, телефонний, телефакс тощо);
витрати на оплату розрахунково-касового обслуговування та інших послуг банків;
витрати, пов’язані зі сплатою податків і зборів та інших, передбачених законодав-

ством, обов’язкових платежів (крім податків і зборів та обов’язкових платежів, що 
включаються до виробничої собівартості продукції, робіт, послуг);

витрати на розв’язання спорів у судах;
витрати на придбання паливно-мастильних матеріалів для потреб апарату управ-

ління підприємством та іншого персоналу, залученого до обслуговування адміністра-
тивної інфраструктури;

витрати на перевірку річної звітності ліцензіата незалежним аудитором відповідно 
до пункту 16 глави 3 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з за-
хоронення побутових відходів, затверджених постановою НКРЕКП від 04 квітня 2017 
року № 467;

інші витрати загальногосподарського призначення.
Величина адміністративних витрат визначається із застосуванням нормативного 

методу на підставі результатів аналізу витрат за попередні роки з урахуванням змін, 
які передбачаються у планованому періоді, фактичних цін та прогнозних цін (тари-
фів) у такому періоді.

3.6. До складу витрат на збут включаються витрати, безпосередньо пов’язані зі 
збутом послуги з захоронення побутових відходів, а саме:

витрати на оплату праці персоналу, що безпосередньо здійснює збут послуги, 
розраховані відповідно до пункту 3.4 цієї глави;

витрати на сплату єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 
страхування персоналу, що безпосередньо здійснює збут послуги, обсяг якої визна-
чається, виходячи із запланованих витрат на оплату праці;

оплата службових відряджень, витрати на підготовку та перепідготовку персона-
лу, що безпосередньо здійснює збут послуги;

витрати на утримання основних засобів, інших необоротних матеріальних акти-
вів, безпосередньо пов’язаних зі збутом послуги (плата за оренду, страхування, ре-
монт, водопостачання, водовідведення, опалення, гаряче водопостачання, освітлен-
ня, охорону тощо);

витрати на оплату послуг банків та інших установ з приймання і перерахування ко-
штів контрагентам за послуги;

витрати на оплату інформаційних послуг, безпосередньо пов’язаних зі збутом по-
слуг з захоронення побутових відходів;

витрати на канцелярські товари і виготовлення розрахункових документів про 
оплату послуг.

Обсяг витрат на збут послуги визначається із застосуванням нормативного ме-
тоду на підставі результатів аналізу витрат за попередні роки з урахуванням змін, 
які передбачаються у планованому періоді, та цін (тарифів) на кінець базового року.

3.7. До складу інших операційних витрат включаються витрати, пов’язані з опе-
раційною діяльністю надання послуг із захоронення побутових відходів, які не уві-
йшли до складу виробничої собівартості, адміністративних витрат і витрат на збут.

До складу інших операційних витрат не можуть включатися:
суми списаної безнадійної дебіторської заборгованості та нарахованого резерву 

сумнівних боргів;
витрати, пов’язані з утриманням об’єктів соціальної інфраструктури;
суми, що відраховуються професійним спілкам (їх організаціям) для проведення 

культурно-масової і фізкультурної роботи;
суми визнаних штрафів, пені, неустойки;
суми нестачі та втрати від пошкодження цінностей;
витрати, пов’язані з купівлею-продажем іноземної валюти та втрати від операцій-

ної курсової різниці;
суми благодійної допомоги;
собівартість реалізованих виробничих запасів;
представницькі витрати;
інші витрати, що не передбачені розділом III Податкового кодексу України для ви-

значення об’єкта оподаткування.
3.8. До фінансових витрат включаються витрати на сплату відсотків за користу-

вання отриманими кредитами та інші витрати, пов’язані із запозиченнями для про-
вадження ліцензованої діяльності (крім фінансових витрат, які включаються до со-
бівартості кваліфікаційних активів відповідно до Положення (стандарту) бухгалтер-
ського обліку 31 «Фінансові витрати», затвердженого наказом Міністерства фінансів 
України від 28 квітня 2006 року № 415, зареєстрованого в Міністерстві юстиції Украї-
ни 26 травня 2006 року за № 610/12484).

3.9. До структури тарифу включаються витрати на покриття втрат підприємств, які 
визначаються відповідно до глави 8 цього Порядку.

3.10. Відшкодування витрат на проведення екологічного аудиту полігона/звали-
ща побутових відходів для оцінки його впливу на стан навколишнього природного 
середовища та екологічну ситуацію на прилеглих до нього територіях, який не має 
ознак обов’язкового, не включається до структури тарифу.

3.11. Доходи, отримані ліцензіатом у результаті продажу вторинної сировини, ви-
лученої з побутових відходів, та/або утилізації біогазу, та/або виробництва теплової 
енергії, та/або виробництва електричної енергії на об’єктах, які входять до складу 
споруд полігона/звалища та знаходяться у власності чи користуванні ліцензіата, на-
правляються на:

виконання заходів з рекультивації полігона/звалища, які передбачені проектом з ре-
культивації земель, у розмірі не менше 30 % від загальної кількості отриманих доходів;

інші заходи, передбачені інвестиційною програмою ліцензіата, у розмірі не менше 
30 % від загальної кількості отриманих доходів.

4. Визначення планованого прибутку для врахування в тарифах на послугу 
з захоронення побутових відходів

4.1. Планований прибуток визначається як сума коштів, що додається до суми по-
вної планованої собівартості і спрямовується на:

здійснення заходів інвестиційної програми;
погашення коштів основної суми запозичень (кредитів, позик) та/або коштів на ін-

вестування за рахунок власного капіталу в необоротні матеріальні та нематеріальні 
активи для провадження ліцензованої діяльності;

забезпечення необхідного рівня прибутковості капіталу власників (нарахування 
дивідендів);

зарахування коштів до спеціального резервного фонду;
відшкодування податку на прибуток.
4.2. Планування складової частини зазначеного прибутку, що передбачається для 

здійснення необхідних інвестицій для провадження ліцензованої діяльності, прова-
диться відповідно до інвестиційної програми ліцензіата, затвердженої згідно з його 
установчими документами, погодженої органами місцевого самоврядування та схва-
леної НКРЕКП відповідно до вимог Порядку формування, схвалення інвестиційних 
програм та/або інвестиційних планів суб’єктів господарювання у сфері захоронення 
побутових відходів, який затверджується НКРЕКП. 

4.3. Джерелами фінансування інвестиційної програми є кошти, отримані ліцензі-
атом від провадження ліцензованої діяльності з захоронення побутових відходів, за 
рахунок яких здійснюється фінансування заходів інвестиційної програми, зокрема 
амортизаційні відрахування, витрати на здійснення заходів з рекультивації полігона/
звалища та/або черги полігона/звалища, виробничі інвестиції з прибутку (кошти в об-
сязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційної програми) 
та інші надходження, отримані від здійснення господарської діяльності, пов’язаної і 
не пов’язаної з ліцензованим видом діяльності (власні кошти), позичкові кошти (об-
лігаційні позики, банківські кредити), залучені кошти (кошти, одержані від продажу 
акцій, залучені за договорами фінансового лізингу, пайові та інші внески громадян і 
юридичних осіб, інвесторів, гранти), бюджетні кошти тощо.

4.4. У разі неподання ліцензіатом на схвалення до НКРЕКП у встановлені строки 
інвестиційної програми при формуванні тарифу на послугу з захоронення побутових 
відходів плановані витрати на ремонт зменшуються на суму планованої амортизації, 
що визначається відповідно до цього Порядку. 

4.5. Планування складової частини прибутку на погашення основної суми запози-
чень для забезпечення ліцензованої діяльності провадиться лише за тими запозичен-
нями (договорами), умови використання яких узгоджено з НКРЕКП, органами місце-
вого самоврядування, які виконували повноваження з державного регулювання у сфе-
рі поводження з побутовими відходами на час укладення таких договорів, та відсо-
тків, користування якими підлягає врахуванню у складі планованих фінансових витрат. 

5. Формування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів
5.1. Формування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів здійсню-

ється з урахуванням витрат за ліцензованим видом діяльності, облік яких ведеться 
ліцензіатом окремо від інших видів діяльності.

5.2. Формування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів здійсню-
ється шляхом визначення вартості захоронення одиниці (однієї тонни) побутових від-
ходів, яка складається з планованих витрат, що включаються до повної собівартос-
ті, та витрат на покриття втрат підприємств, розрахованих відповідно до вимог цього 
Порядку, і річного планованого прибутку.

5.3. Розрахунок тарифу на послугу з захоронення побутових відходів проводиться 
шляхом ділення суми річних планованих витрат, що включаються до повної собівар-
тості, та річного планованого прибутку на планований річний обсяг надання послуги з 
захоронення побутових відходів, визначений річним планом ліцензованої діяльності з 
захоронення побутових відходів відповідно до пунктів 2.6 — 2.9 глави 2 цього Порядку.

5.4. При здійсненні перерахунку планових обсягів послуги з захоронення побуто-
вих відходів відповідно до пункту 2.8 глави 2 цього Порядку розрахована ліцензіатом 
вартість послуги з захоронення побутових відходів, перерахована з одиниць об’єму 
(метр кубічний) в одиниці маси (тонна), має забезпечувати (дорівнювати) суму пла-
нованої річної повної собівартості, витрат на покриття втрат підприємств та відповід-
ного планованого прибутку, які отримуються за умови застосування одиниць об’єму. 

6. Подання розрахунків
6.1. Для встановлення тарифу на послугу з захоронення побутових відходів ліцензі-

ат подає до НКРЕКП у друкованому та електронному вигляді заяву і розрахунки тарифу 
на планований період з відповідними підтвердними і обґрунтовувальними документа-
ми, що використовувалися під час проведення розрахунків.

6.2. Документи, зазначені у пункті 6.1 цієї глави, подаються відповідно до форм та 
вимог Процедури встановлення тарифу на послугу з захоронення побутових відходів, 
затвердженої постановою НКРЕКП від 27.04.2017 № 602.

7. Коригування тарифу на послугу з захоронення побутових відходів
7.1. У разі зміни протягом строку дії тарифу величини окремих витрат структури 

тарифу з причин, які не залежать від ліцензіата, зокрема збільшення або зменшен-
ня податків і зборів, мінімальної заробітної плати, орендної плати та амортизаційних 
відрахувань, витрат на покриття втрат ліцензіата, підвищення або зниження цін і та-
рифів на паливно-енергетичні та інші матеріальні ресурси, може проводитися пере-
рахування тарифу шляхом коригування лише тих складових частин структури тари-
фу, за якими відбулися цінові зміни в бік збільшення або зменшення.

7.2. Коригування тарифу здійснюється в порядку та за обставин, що впливають 
або можуть вплинути на результати діяльності ліцензіата в період регулювання від-
повідно до Процедури встановлення тарифу на послугу з захоронення побутових від-
ходів, затвердженої НКРЕКП в установленому порядку.

7.3. Кошти, що надійшли протягом строку дії тарифу в результаті здійснення захо-
дів з економії ресурсів, можуть використовуватись ліцензіатом у встановленому по-
рядку для відновлення активів, матеріального заохочення працівників та інших цілей 
відповідно до чинного законодавства.

7.4. Коригування діючого тарифу на послугу з захоронення побутових відходів здій-
снюється в тих одиницях вимірювання, в яких затверджено такий тариф.

7.5. При коригуванні діючого тарифу на послугу з захоронення побутових відходів 
до структури тарифу включаються цільові витрати для забезпечення наявності на полі-
гоні/звалищі до 01 січня 2018 року контрольно-пропускного пункту, автомобільних ваг, 
приладів радіометричного контролю, контрольно-дезінфікуючої зони та огорожі відпо-
відно до вимог Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з захоронення 
побутових відходів, затверджених постановою НКРЕКП від 04 квітня 2017 року № 467.

Включення таких витрат здійснюється в межах інвестиційного плану відповідно 
до Порядку формування, схвалення інвестиційних програм та/або інвестиційних пла-
нів суб’єктів господарювання у сфері захоронення побутових відходів, який затвер-
джується НКРЕКП.

8. Визначення витрат на покриття втрат підприємств, що виникають протягом 
періоду розгляду розрахунку тарифу, встановлення та його оприлюднення

8.1. Для встановлення або коригування за ініціативою ліцензіата тарифу на послу-
гу з захоронення побутових відходів ліцензіат відповідно до Процедури встановлен-
ня тарифу на послугу з захоронення побутових відходів, затвердженої постановою 
НКРЕКП від 27.04.2017 № 602, подає:

заяву та відповідні розрахунки тарифу на планований період з усіма підтвердни-
ми і обґрунтувальними документами, що використовувалися під час їх проведення;

пояснювальну записку щодо необхідності встановлення/коригування тарифу, що 
включає обґрунтування планованих витрат ліцензіата за їх складовими;

аналіз результатів фінансово-господарської діяльності за базовий період і очіку-
вані зміни у планованому періоді;

дані про доведення до споживачів інформації про перелік житлово-комунальних 
послуг, структуру тарифу, зміну тарифу з обґрунтуванням її необхідності та про вра-
хування відповідної позиції територіальних громад згідно з порядком, передбаченим 
законодавством.

8.2. Рішення про встановлення тарифу на послугу з захоронення побутових відхо-
дів набирають чинності з дня, наступного за днем їх опублікування в офіційному дру-
кованому виданні — газеті «Урядовий кур’єр», якщо більш пізній строк набрання ними 
чинності не встановлено самим рішенням, але не раніше дня офіційного опублікуван-
ня рішення. Рішення підлягає опублікуванню у 15 - денний строк з дня його прийняття.

8.3. Розрахунок втрат ліцензіата, що виникли за період розгляду розрахунків тари-
фу, його встановлення та оприлюднення, здійснюється ліцензіатом і подається разом 
із підтвердними документами на перевірку і узгодження до НКРЕКП.

НКРЕКП протягом десяти робочих днів письмово повідомляє ліцензіата про від-
повідність наданих розрахунків втрат ліцензіата цьому Порядку. У разі відповідності 
розрахунків втрат ліцензіата НКРЕКП повідомляє ліцензіата про погодження та пері-
од, протягом якого буде передбачено відшкодування.

8.4. Втрати ліцензіата обраховуються за період з дня, наступного після закінчен-
ня періоду розгляду НКРЕКП заяви ліцензіата (з урахуванням вимог Процедури вста-
новлення тарифу на послугу з захоронення побутових відходів, затвердженої поста-
новою НКРЕКП від 27.04.2017 № 602), до дня набрання чинності тарифу.

У разі якщо тарифи підлягають оприлюдненню згідно із Законом України «Про 
доступ до публічної інформації», період розрахунку втрат зменшується на кількість 
днів, потрібних для оприлюднення рішення про встановлення тарифу.

8.5. Сума втрат (В) розраховується за формулою
В = (Ср — Сд) х Оз,

де Ср — тарифна собівартість розрахованого тарифу (у тому числі за результата-
ми коригування), встановлена НКРЕКП (грн/т, грн/м3);

Сд — собівартість послуги з захоронення побутових відходів, що врахована у 
тарифі, чинному на день подання ліцензіатом заяви про встановлення тарифу до 
НКРЕКП (грн/т, грн/м3);

Оз — обсяг послуги з захоронення побутових відходів, який фактично здійсню-
вався/реалізовувався у період розгляду розрахунків тарифу, їх встановлення, опри-
люднення та введення в дію (т, м3).

8.6. Відшкодування суми втрат, розрахованої відповідно до пункту 8.5 цієї гла-
ви, здійснюється протягом періоду та у розмірах, визначених НКРЕКП при наступно-
му коригуванні тарифу.

Втрати нараховуються протягом відповідного періоду шляхом додавання відпо-
відної суми втрат до тарифу, розрахованого та встановленого НКРЕКП відповідно 
до вимог Порядку.

Інформація про суму втрат та період їх нарахування визначається у рішенні 
НКРЕКП про встановлення тарифу.

8.7. У разі перегляду тарифу у період, протягом якого здійснюється відшкодуван-
ня втрат, розрахованих відповідно до цього Порядку, НКРЕКП здійснює його коригу-
вання, враховуючи частину втрат, яка не відшкодована.

Начальник Управління з питань формування та реалізації державної політики 
у сфері поводження з побутовими відходами О. Кострикін


